
                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 360 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data 08.05.2023 

OGGETTO: Rettifica Determinazione n. 337 del 20.04.2023 relativa all’affidamento mediante 

procedura negoziata, ex art. 36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., della fornitura di lame 

curve per laringoscopio di macintosh per le esigenze della S.C. Medicina e Chirurgia di Accettazione e 

D’Urgenza dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari – importo complessivo € 1700,00 + IVA 

- Rdo SardegnaCAT n. 410566 – O.E. Aggiudicatario TELEFLEX MEDICAL SRL - CIG 

Z4E3A907F5. 

Determinazione del Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras  

Vista la D.G. R.A.S. n. 13/1 del 30/03/2007 in virtù della quale è stata costituita l'Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Vista la Deliberazione n. 717 del 24.07.2008 con la quale è stata conferita ai Direttori di Struttura 

la delega per l’adozione di atti determinativi; 

Vista la Deliberazione n. 856 del 09.08.2018 con la quale è stato confermato l’incarico di Direttore 

della S.C. Provveditorato ed Economato alla Dott.ssa Maria Teresa Piras; 

Visto il D.P.C.M. del 11/07/2018, adottato ai sensi dell'art. 9, comma 3 del D.L. n. 66/2014, 

convertito con modificazioni nella L. n. 89 del 2014, in virtù del quale sono state specificate, 

limitatamente al settore sanitario ed a decorrere dall'anno 2018, le categorie merceologiche, 

nonché le soglie al superamento delle quali è fatto obbligo ricorrere ai Soggetti Aggregatori 

per lo svolgimento delle relative procedure di acquisto; 

Premesso che, con Determina n. 337 del 20.04.2023, è stata aggiudicata in favore della Ditta 

TELEFLEX MEDICAL SRL, la fornitura di lame curve per laringoscopio di macintosh l per 

un importo complessivo di € 1.700,00 + IVA destinato alle esigenze della S.C. Medicina e 

Chirurgia di Accettazione e D’Urgenza dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari; 

Considerato  che, per mero errore materiale, è stato indicato il codice conto n. A501010603 - Acquisti di 

altri dispositivi medici anziché il codice conto n. A102020401 e che la spesa per 

l’acquisizione dei beni oggetto della procedura graverà interamente sul bilancio relativo all’ 

esercizio di competenza e verrà finanziata con i fondi propri dell’A.O.U. di Cagliari a valere 

sul finanziamento “Fondo Sviluppo e Coesione anni 2014/2020 per il completamento degli 

interventi presso i PP.OO. dell’A.O.U. di Cagliari finalizzati all’accorpamento di tutti i 

servizi sanitari amministrativi attualmente dislocati nel territorio di Cagliari delibera CIPE n. 

25 e n. 26 del 10/08/2016 D.G.R. n. 5/1 del 24/01/2017” anziché sull’autorizzazione UASP 

2023/1___; 



                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Determinazione n. 360 

Adottata dal Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato in data 08.05.2023 

Ritenuto pertanto, di dover rettificare la Determina n. 337 del 20.04.2023, nel senso di considerare il 

codice conto n. A102020401 anziché il n. A501010603 e l’autorizzazione 

UAPROG/2017/8/____ anziché UASP/2023/1__  , fermo restando tutto il resto; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate: 

1.  di rettificare la Determina n. 337 del 20.04.2023, nel senso di considerare il codice conto n. 

A102020401 anziché il n. A501010603 e l’autorizzazione UAPROG/2017/8/________ anziché 

UASP/2023/1___, fermo restando tutto il resto; 

2. di autorizzare il Servizio Bilancio all’ emissione degli ordinativi di pagamento, a norma di quanto 

disposto dall`art. 16 della LR. n. 3/2003, a favore della Ditta sopra indicata, previa acquisizione delle 

attestazioni di regolarità e conformità della fornitura, da rilasciarsi a cura del Servizio interessato; 

3. di provvedere, alla pubblicazione degli esiti del presente atto, ai sensi del D. Lgs 33/2013 aggiornato con 

D. Lgs 97/2016, ai fini della trasparenza della Pubblica Amministrazione; 

4. di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Bilancio e al Collegio Sindacale per gli 

adempimenti di competenza. 

 

Il Direttore della S.C. Provveditorato ed Economato 

Dott.ssa Maria Teresa Piras 

 

F.to 

 

Il Direttore S.C. Affari Generali 

certifica che la determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari a partire dal 09.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata 

posta a disposizione per la consultazione. 

Estensore: Dott. Fabio Manca  F.to 


